证券代码（A/H）：000063/763     证券简称（A/H）：G中兴/中兴通讯      公告编号：

200611

中兴通讯股份有限公司澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

《中国证券报》2006 年 7 月 3 日 A11 版刊登了《 G 中兴 加紧海外扩张》的

文章（以下简称“该报道”），该报道称“华泰证券通讯行业研究员夏朝辉曾预测，

G 中兴今年的海外业务还将保持 60%的增长速度。但他同时表示，G 中兴海外业

务成本出现 95%的增长，这将是导致公司经营性净现金流下降的主要原因。”

针对上述报道，本公司澄清如下：

国际业务是本公司的发展战略，2006 年度本公司国际业务的重点是从本地

运营商市场向发达国家和跨国运营商市场拓展。2006 年本公司国际业务的拓展

情况需视国际化战略的执行情况。该报道中提及的对本公司国际业务增长速度的

预测纯属个人猜测，没有任何依据。本公司 2004 年 1-6 月国际业务收入为 20.69

亿元人民币（占同期公司主营业务收入 17.58%），2005 年 1-6 月国际业务收入为

31.47 亿元人民币（占同期公司主营业务收入 30.55%），同比增长为 52%；2006

年 1-6 月国际业务收入比 2005 年 1-6 月同比增长预计为 35%-50%，具体数据将

在本公司 2006 年半年度报告中披露。从目前掌握的信息来看，本公司 2006 年全

年国际业务的增长速度无法准确预计。该报道以国际业务收入和国际业务成本增

长速度推测本公司经营性现金流下降趋势的方法是不恰当的。

该报道又称“有分析师认为，由于海外收入所占比例增加，而海外收入多在

年底结算，所以公司 2006 年下半年业绩将高于上半年，并实现同比增长。”

针对上述报道，本公司澄清如下：

本公司 2006 年下半年业绩主要受国内电信运营商资本性开支和国际业务的

拓展情况等因素影响，目前本公司无法预测 2006 年下半年的业绩情况。该报道

中提及的对本公司下半年业绩的预测纯属个人猜测，没有任何依据。按照相关规

第 1 页 共 1 页

定，本公司将在定期报告中对下一报告期的业绩情况进行预测。

该报道又称“联合证券的一份研究报告认为，3G 一旦启动，预计带来投资

（不含终端）有 3300 多亿。预计网络建设周期为 3 年，因此每年投资约为 1100

亿人民币左右，其中无线通信接入网占总投资比例的 70%，约 770 亿元的市场规

模。该报告分析，无线市场上 G中兴可望获得超过总 20％的份额。”

针对上述报道，本公司澄清如下：

因国家尚未发布 3G 方面的具体计划，所以本公司目前无法对国家 3G 规模以

及本公司将占的份额等作出预测，该报道中提及的对国家 3G 规模以及对本公司

在其中所占的份额的预测纯属个人猜测，没有任何依据。

本公司有关股权激励论证工作正在进行中，有关情况详见 2006 年 4 月 21

日本公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》上披露的本公司澄清公

告的相关内容。

同时，本公司提示投资者注意：本公司 2006 年半年度财务数据目前正在测

算中，根据初步结果，本公司预计 2006 年 1-6 月净利润将同比下降，如果业绩

波动幅度达到相关规定要求，本公司将及时披露业绩预告修正公告。

《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》为本公司选定的境内信息披露

报刊，请广大投资者以本公司在指定报刊刊登的公告信息为准。

中兴通讯股份有限公司董事会

2006 年 7 月 4 日

第 2 页 共 2 页